
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 140

1 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση ορίων παλαιού αιγιαλού στη θέση ΠΥΡΙ, 
Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας. ......................... 1

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Πυλαίας» Νομ. Έβρου. ..... 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Άνθειας − Αρίστηνο» Νομ. 
Έβρου. ...................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 11391/426 (1)

Διόρθωση ορίων παλαιού αιγιαλού στη θέση ΠΥΡΙ,
Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, του 
άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−

μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει−
ας σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπουργείου 
Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό 
Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/τ.Β΄/ 
3.10.2007) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουρ−
γού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/8.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 20.9.2005 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «ΠΥΡΙ», Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. Θε−
σπρωτίας και το από Σεπτέμβριο 2004 τοπογραφικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό σύστημα αναφο−
ράς της προβολής ΗΑΤΤ, κλίμακας 1:1000, το οποίο έχει 
συνταχθεί από το Τμήμα Πολ/κών Σχεδίων και Κανόνων 
της Ν.Α. Θεσπρωτίας, σε τρεις (3) πινακίδες και εκλέχθη−
κε και θεωρήθηκε την 10.8.2005, από την Καράγγιουλη 
Δήμητρα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας.

11. Την από 18.12.2007 διορθωτική έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού στη θέση «ΠΥΡΙ», Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. 
Θεσπρωτίας και το από Σεπτέμβριο 2004 τοπογραφικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό σύστημα αναφο−
ράς της προβολής ΗΑΤΤ, κλίμακας 1:1000, το οποίο έχει 
συνταχθεί από το Τμήμα Πολ/κών Σχεδίων και Κανόνων 
της Ν.Α. Θεσπρωτίας, σε τρεις (3) πινακίδες και ελέγ−

1555

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.07 09:39:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χθηκε από τον Θεμιστοκλή Θεοδωρίδη, υπομηχανικό 
υπάλληλο της ΤΥΔΚ Ν. Θεσπρωτίας και θεωρήθηκε από 
τον Νικολάου Λάμπρο προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας 
στις 12.12.2007 για τη διόρθωση, αποφασίζει: 

Επικυρώνει την από 18.12.2007 διορθωτική έκθεση της 
κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής 
που αφορά τη διόρθωση των ορίων του παλαιού αι−
γιαλού στη θέση «ΠΥΡΙ», Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. Θε−
σπρωτίας, καθώς επίσης και το από Σεπτέμβριο 2004 
τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατι−
κό σύστημα αναφοράς της προβολής ΗΑΤΤ, κλίμακας 
1:1000, το οποίο έχει συνταχθεί από το Τμήμα Πολ/κών 
Σχεδίων & Κανόνων της Ν.Α. Θεσπρωτίας, σε τρεις (3) 
πινακίδες και ελέγχθηκε από τον Θεμιστοκλή Θεοδω−
ρίδη, υπομηχανικό υπάλληλο της ΤΥΔΚ Ν. Θεσπρωτίας 
και θεωρήθηκε από τον Νικολάου Λάμπρο προϊστάμενο 
της ίδιας υπηρεσίας στις 12.12.2007 για τη διόρθωση.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα διορθώθηκε η οριο−
γραμμή του παλαιού Αιγιαλού και καθορίστηκε με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή:

Κ1, Κ2Π, Κ3Π, ...................... , Κ6Π, Κ7Π, Κ5.
Κ8Π, Κ9Π, Κ10Π, ................ , Κ17Π, Κ18Π, Κ11.
Κ12. Κ19Π, Κ20Π,................. , Κ26Π, Κ17.
της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρα−

τικό σύστημα αναφοράς της προβολής ΗΑΤΤ και οι 
συντεταγμένες αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 20.9.2005 έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «ΠΥΡΙ», Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

-
ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ − ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Στην Ηγουμενίτσα σήμερα Τρίτη 18 Δεκεμβρίου του 
έτους 2007 οι υπογεγραμμένοι:

1. Τσελίκος Δημήτριος, Προϊστάμενος Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Θεσπρωτίας, ως πρόεδρος.

2. Γυφτοδήμου Μελίνα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Διευ−
θύντρια Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσπρωτίας, ως μέλος.

3. Ζωγάκης Νικόλαος, Πλωτάρχης Λιμενικού Σώματος 
Αναπλ. Λιμενάρχη Ηγουμενίτσας, ως μέλος.

4. Θεοδωρίδης Θεμιστοκλής, Πολιτικός Υπομηχανικός, 
υπάλληλος Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Θεσπρωτίας, ως μέλος.

5. Κωνσταντής Κων/νος, Χημικός μηχανικός, Αναπλ. της 
Διευθύντριας Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας της Περιφέρειας Ηπείρου, ως μέλος.

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού Αιγιαλού, 
Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. 2971/2001 και οριστήκαμε με την υπ’ αριθμ. 
957/4.4.2007 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ηπείρου, συγκληθήκαμε μετά την υπ’ αριθμ. 
1257/14.12.2007, έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 
προκειμένου να διορθώσουμε την οριογραμμή του πα−
λαιού αιγιαλού εξαιρώντας την ιδιοκτησία 126, στη θέση 

«ΠΥΡΙ», Δήμου Ηγουμενίτσας, Ν. Θεσπρωτίας, που κα−
θορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 108/20.1.2006 απόφαση του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου και δημοσιεύτηκε 
στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 167/1.3.2006 τ.Δ΄.

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Την από 20.9.2005 έκθεση της Επιτροπής καθορι−

σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΠΥΡΙ», 
Δήμου Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας και το από Σεπτέμ−
βριο 2004 τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το κρατικό σύστημα αναφοράς της προβολής ΗΑΤΤ, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο έχει συνταχθεί από το Τμήμα 
Πολ/κών Σχεδίων και Κανόνων της Ν.Α. Θεσπρωτίας, σε 
τρεις (3) πινακίδες και εκλέχθηκε και θεωρήθηκε την 
10.8.2005, από την Καράγγιουλη Δήμητρα, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Θεσπρωτίας.

2. Την υπ’ αριθμ. 500/27.4.2006 ένσταση των Αναστα−
σίας χας Βασιλείου Σμυρόγλου, Ηλία Σμυρόγλου του 
Βασιλείου κ.λπ. καθώς και την υπ’ αριθμ. 550/11.5.2006 
ένσταση των Σωτήριου Μίγκου του Ιωάννη και Ευαγ−
γέλου Μίγκου του Σωτηρίου και τα στοιχεία που έχουν 
προσκομιστεί με αυτή:

α) την με αριθμό 37/1966 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θεσπρωτίας, νόμιμα καταγεγραμμένη στα 
βιβλία μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Ηγουμενί−
τσας στον τόμο 22 και αριθμό 41 και

β) την Απόφαση Απαλλοτρίωσης της Επιτροπής ορι−
στικών διανομών αγροκτήματος Ηγουμενίτσας της 
21.6.1969, με το κτηματολογικό διάγραμμα και τον κτη−
ματολογικό πίνακα διανομής έτους 1959−1969 και το 
πρακτικό της επιτροπής τα οποία κυρώθηκαν με την 
υπ’ αριθμ. 15749/8.7.1971 απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας 
(ΦΕΚ 1626/3.8.1971), σύμφωνα με τα οποία το 126 τεμάχιο, 
αγρός, αναγνωρίζεται και εξαιρείται ως ιδιοκτησία του 
ανωτέρω Βασιλείου Σμυρόγλου.

3. Το έγγραφο με υπ’ αριθμ. 1065199/5112/Β0010 της 
Γεν. Δ/νσης Δημ. Περιουσίας.

4. Το προαναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρ−
τημένο από το κρατικό σύστημα αναφοράς της προ−
βολής ΗΑΤΤ, κλίμακας 1:1000, το οποίο έχει συνταχθεί 
από το Τμήμα Πολ/κών Σχεδίων και Κανόνων της Ν.Α. 
Θεσπρωτίας, σε τρεις (3) πινακίδες ελεγμένο για την 
διόρθωση της οριογραμμής του Παλαιού Αιγιαλού από 
τον Θεμιστοκλή Θεοδωρίδη, υπομηχανικό υπάλληλο 
της ΤΥΔΚ και θεωρημένο από τον Νικολάου Λάμπρο 
προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας στις 12.12.2007, δια−
πιστώσαμε:

α) Ότι η επιτροπή καθορισμού ορίων Αιγιαλού −Πα−
ραλίας και Παλαιού Αιγιαλού με την από 20.9.2005 έκ−
θεση της καθόρισε εκτός από τα όρια Αιγιαλού και 
Παραλίας στην θέση «ΠΥΡΙ» Δήμου Ηγουμενίτσας και 
τα όρια του Παλαιού Αιγιαλού στηριζόμενη στην από 
10.8.2005 έκθεση της μηχανικού της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Θεσπρωτίας Καράγγιουλη Δήμητρας στην οποία 
αναφέρεται ότι η με υπ’ αριθμ. 37/1966 απόφαση του 
Πρωτοδικείου Ν. Θεσπρωτίας, νόμιμα καταγεγραμμένη 
στα βιβλία μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Ηγου−
μενίτσας στον τόμο 22 και αρ. 41 που προσκομίστηκε 
στην Κτηματική Υπηρεσία από τους ενδιαφερομένους 
δεν αναγνωρίζεται ως τεκμήριο ιδιοκτησίας.

β) Ότι με την προσκομισθείσα Απόφαση Απαλλοτρίω−
σης της Επιτροπής οριστικών διανομών αγροκτήματος 
Ηγουμενίτσας της 21.6.1969, το κτηματολογικό διάγραμ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1557

μα και τον κτηματολογικό πίνακα διανομής έτους 1959−
1969 και το Πρακτικό της επιτροπής τα οποία κυρώθη−
καν με την με αριθμ. 15749/8.7.1971 Απόφαση Νομάρχη 
Θεσπρωτίας (ΦΕΚ 1626/3.8.1971), το 126 τεμάχιο, αγρός, 
αναγνωρίζεται και εξαιρείται ως ιδιοκτησία του ανω−
τέρω Βασιλείου Σμυρόγλου και εξαιρείται της απαλ−
λοτρίωσης.

γ) και ακόμα ότι με το έγγραφο της Δημόσιας Περιου−
σίας, η Απόφαση 37/1966 του Μονομελούς πρωτοδικείου 
αποτελεί τεκμήριο ιδιοκτησίας και δεν είναι δυνατό να 
αγνοηθεί, διορθώνουμε:

Την από 20.9.2005 απόφαση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων Αιγιαλού, Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού 
ως προς τον καθορισμό της οριογραμμής του παλαιού 
αιγιαλού που έχει χαραχθεί στο προς την θάλασσα όριο 
των διανομών όπως αναφέρεται στην Τεχνική Έκθεση 
της Τοπογράφου Μηχανικού Δήμητρας Καράγγιουλη, 
εξαιρώντας επί πλέον και την ιδιοκτησία 126, όπως αυτή 
έχει εξαιρεθεί με την από 21.6.1969 Απόφαση της Επι−
τροπής Οριστικών Διανομών αγροκτήματος Ηγουμενί−
τσας που κυρώθηκε με την με υπ’ αριθμ. 15749/8.7.1971 
απόφαση Νομάρχη (ΦΕΚ 626/3.8.1971) και απεικονίζεται 
στην πινακίδα με αριθμό (2) του από Σεπτέμβριο 2004 
τοπογραφικού διαγράμματος, εξαρτημένο από το κρα−

τικό σύστημα αναφοράς της προβολής ΗΑΤΤ, κλίμακας 
1:1000, το οποίο έχει συνταχθεί από το Τμήμα Πολ/κών 
Σχεδίων και Κανόνων της Ν.Α. Θεσπρωτίας, σε τρεις (3) 
πινακίδες, ελέγχθηκε από τον Θεμιστοκλή Θεοδωρίδη, 
υπομηχανικό υπάλληλο της ΤΥΔΚ και θεωρήθηκε από 
τον Νικολάου Λάμπρο προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας 
στις 12.12.2007 και για τη διόρθωση.

Την οριογραμμή του παλαιού Αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή:

Κ1, Κ2Π, Κ3Π, ................. , Κ6Π, Κ7Π, Κ5.
Κ8Π, Κ9Π, Κ10Π, .......... , Κ17Π, Κ18Π, Κ11.
Κ12, Κ19Π, Κ20Π, ......... , Κ26Π, Κ17.
της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρα−

τικό σύστημα αναφοράς της προβολής ΗΑΤΤ και οι 
συντεταγμένες αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με  υπ’ αριθμ. 108/20.1.2006 
Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου.

Η Επιτροπή
 Ο Πρόεδρος Τα μέλη
 ΔΗΜ. ΤΣΕΛΙΚΟΣ ΜΕΛ. ΓΥΦΤΟΔΗΜΟΥ
  ΝΙΚ. ΖΩΓΑΚΗΣ
  ΘΕΜΙΣΤ. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ
  ΚΩΝΣΤ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ



1558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1559



1560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1561



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04001400104080016*



ΦΕΚ 140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1565



1566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1567

    Αριθμ. I−995 (2)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Πυλαίας» Νομ. Έβρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ EΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το με υπ’ αριθμ. Ι−5051/13.11.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το με υπ’ αριθμ. 1948/22.2.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας − Θράκης.

4. Το με υπ’ αριθμ. Ζ−9785/17.9.2007 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το με υπ’ αριθμ. 4015/28.11.2007 έγγραφο της ΙΘ’ 
Εφορίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το με υπ’ αριθμ. 1758/6.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το με υπ’ αριθμ. 5498/28.11.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το με υπ’ αριθμ. 2316/4.10.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το με υπ’ αριθμ. 12272πε/12.2.2008 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την με υπ’ αριθμ. 421/3.12.2007 ομόφωνη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τραϊανούπολης 
με την οποία συναινεί στην παραχώρηση, αποφασί−
ζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παρα−
χώρηση το υπ’ αριθμ. 1247 τεμάχιο με στοιχεία (1,2,3,4,1) 
έκτασης 5.000τμ του αγροκτήματος «Πυλαίας» Ν. Έβρου 
ΣΔ1961, για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση το−
πογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊ−
σταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου και αντ αυτής 
του Χατζηφιλιππίδη Σταύρου, Τοπογράφου Μηχανικού 
με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 6 Μαρτίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



1568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1569

    Αριθμ. Ι−1994 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 
του Αγροκτήματος «Άνθειας − Αρίστηνο» Νομ. Έβρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−5243/13.11.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 1953/22.2.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Τα υπ’ αριθμ. Ζ−7997/2.8.2007 και Ζ−12799/15.11.2007 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. 
Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 4166/28.11.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1809/13.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το υπ’ αριθμ. 5682/28.11.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1935/23.10.2007 έγγραφο της Διεύθυν−

σης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 12270πε/13.2.2008 έγγραφο του Δα−

σαρχείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ. 171/5.12.2007 ομόφωνη απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τραϊανούπολης με 

την οποία συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−

ρηση από το υπ’ αριθμ. 1719 τεμάχιο με στοιχεία (Α, Β, Γ, 

Δ, Α) έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Άνθειας −

Αρίστηνο» Ν. Έβρου ΣΔ ΣΔ1965, για ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 

παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεω−

ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας 

και Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 

Έβρου και αντ’ αυτής του Χατζηφιλιππίδη Σταύρου, Το−

πογράφου Μηχανικού, με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 6 Μαρτίου 2008

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001400104080016*


